
UCHWAŁA NR XXXIV/391/2018
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE

z dnia 20 czerwca 2018 r.

w sprawie zmiany Statutu Miasta i Gminy Pleszew

Na podstawie art. 12 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994) Rada Miejska w Pleszewie uchwala:

§ 1. W Statucie Miasta i Gminy Pleszew stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXXI/377/2014 z dnia 
13 lutego 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Pleszew zmienia się:

1) dodaje się § 7a w brzmieniu:

„§ 7a. 1. Rada Miejska powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

2. Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji określa Regulamin stanowiący 
załącznik Nr 7a do Statutu.”;

2) w § 17 ust. 3 dodaje się lit. „f” i „g” w brzmieniu:

„f) udział w debacie nad raportem gminy na zasadach określonych ustawą;

g) występowanie z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą na zasadach określonych odrębną     
uchwałą.”;

3) w załączniku nr 5 przepis II "Osiedla" otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały;

4) w załączniku nr 6 "Regulamin Rady Miejskiej w Pleszewie":

a) § 5 ust. 1  otrzymuje brzmienie:

„5. 1 Jeżeli przedmiotem obrad sesji mają być sprawy objęte z  mocy prawa wyłączeniem jawności, 
jawność sesji lub jej część podlega ograniczeniu.”,

b) § 10 otrzymuje brzmienie:

„§ 10. Każdy porządek obrad obejmuje krótką informację Burmistrza o wydanych zarządzeniach i ich 
realizacji oraz punkt „Sprawy różne”.”,

c) w § 17 uchyla się ust. 8;

d) § 20 otrzymuje brzmienie:

„§ 20. Inicjatywę uchwałodawczą posiadają radni, Burmistrz, grupy obywateli i kluby radnych.”,

e) § 25 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 25. 1 Stałe komisje Rady, z wyłączeniem Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, opracowują plany pracy i przedkładają je Przewodniczącemu Rady.”,

f) w § 26 uchyla się ust. 4;

g) w  § 31 uchyla się ust. 3;

h) § 34 otrzymuje brzmienie:

„§ 34. 1. Rada w sprawach należących do jej kompetencji rozstrzyga podejmując uchwały. O podjęciu 
uchwały decyduje wynik głosowania.

Id: 89D65B6F-587C-4ED4-8208-08554C8C60BB. Uchwalony Strona 1



2. W razie głosowania imiennego Przewodniczący Rady odczytuje kolejno nazwiska radnych 
i odnotowuje, zgodnie z wolą głosującego, głos jako oddany „za uchwałą”, „przeciw”  lub „wstrzymuję 
się” w odrębnym protokole  głosowania imiennego.”.

5) dodaje się załącznik nr 7a „Regulamin Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  w brzmieniu jak w załączniku 
nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do kadencji następującej po kadencji w czasie której weszła 
w życie. 

Id: 89D65B6F-587C-4ED4-8208-08554C8C60BB. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/391/2018

Rady Miejskiej w Pleszewie

z dnia 20 czerwca 2018 r.

II. OSIEDLA

1. Osiedle Nr 1 Zielone. Ulice:

Kasztanowa, Koźmińska, Kwiatowa, Lipowa (numery parzyste od 2 do końca), Osiedlowa, Poznańska 
(numery nieparzyste od 63 do końca), Różana, Słoneczna, Szpitalna, Wierzbowa, Wiśniowa, Zielona.

2. Osiedle Nr 2 Wojska Polskiego. Ulice:

Aleje Mickiewicza, Aleje Wojska Polskiego, Bolesława Chrobrego, Fabryczna, Famotu, Grunwaldzka, 
Krótka, Kubackiego, Karola Marcinkowskiego, Plac Wolności im. Jana Pawła II, Sporna, Sportowa, Stefana 
Batorego, Traugutta, Władysława Jagiełły.

3. Osiedle Nr 3 Śródmieście. Ulice:

Kolejowa, Kowalska, Krzywa, Krzyżowa, Lecha Kaczyńskiego, Łąkowa, Ogrodowa, Plac Kościuszki, 
Poznańska (numery nieparzyste od 1 do 33), Sienkiewicza, Stare Targowisko, Stolarska, Strumykowa, 
Targowa, Wąska, Wyspiańskiego, Zamkowa.

4. Osiedle Nr 4 Rodzinne. Ulice:

Garncarska, Kaliska, Kilińskiego, Komunalnych, Kościelna, Niepodległości, Panieńska, Piaski, Plac 
Kościelny, Polna, Samulskiego, Szkolna, Śmieja Młyn, Św. Brata Alberta, Wodna, Wschodnia.

5. Osiedle Nr 5 Jordanowskie. Ulice:

Bramkowa, Daszyńskiego, Edmunda Bojanowskiego, Glinki, Kraszewskiego, Ks. Kazimierza, 
Niesiołowskiego Lenartowicka, Plac Powstańców Wlkp., Prokopowska, Rynek, Tyniec.

6. Osiedle Nr 6 Wokół Wieży. Ulice:

Błotna, Chełmońskiego, Chopina, Feliksa Nowowiejskiego, Gierymskiego, Grottgera, Gen. J. Hallera, H. 
Wieniawskiego, I. Paderewskiego, J. Kiepury, J. Matejki, Józefa Szpunta, Kossaka, K. Kurpińskiego, 
Kusocińskiego, K. Sopałowicza, K. Szymanowskiego, L. Solskiego, Makowskiego, Marszewska, 
Michałowskiego, Moniuszki, M. Karłowicza, M. Bałuckiego, Norwida, Pomorska (numery od 1 do 20), 
Poznańska (numery parzyste od 2 do 58), Św. Ducha, Stefana Kisielewskiego, W. Bogusławskiego, 
Wielkopolska, Włodzimierza Jacorzyńskiego, Witkiewicza.

7. Osiedle Nr 7 Zachodnie. Ulice:

Asnyka, Bałtycka, Cicha, Ciołkowskiego, Dąbrowskiego, Drobnika, Fredry, Gałczyńskiego, Gdańska, 
Gdyńska, Helska, Karczewskiego, Konopnickiej, Kopernika, Młyńska, M.C. Skłodowskiej, Nowa, Olsztyńska, 
Pomorska (numery od 21 do końca), Poznańska (numery parzyste od 60 do końca), Prusa, Szenica, Toruńska, 
Tuwima, Wł. Reymonta, Wrzesińska, Zachodnia, Żeromskiego.

8. Osiedle Nr 8 Królewskie. Ulice:

Anny Jagiellonki, Armii Poznań, Bolesława Śmiałego, Jana III Sobieskiego, Kazimierza Wielkiego, 
Królowej Jadwigi, Malinie, Malińska, Podgórna, Poziomkowa, Przemysława II, 70 Pułku Piechoty, Rolna, St. 
A. Poniatowskiego, Władysława Łokietka, Władysława Warneńczyka, Zygmunta III Wazy, Zygmunta 
Augusta, Zygmunta Starego.

9. Osiedle Nr 9 Reja. Ulice:

A. F. Modrzewskiego, Kochanowskiego, Lipowa (numery nieparzyste od 1 do końca), M. Reja, M. Bogusza, 
Poznańska (numery nieparzyste od 35 do 61), Słowackiego.

10. Osiedle Nr 10 Piastowskie. Ulice:

Mieszka I, Bolesława Krzywoustego.

Id: 89D65B6F-587C-4ED4-8208-08554C8C60BB. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIV/391/2018

Rady Miejskiej w Pleszewie

z dnia 20 czerwca 2018 r.

Załącznik Nr 7a
REGULAMIN KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI

§ 1. 1. Komisję Skarg, Wniosków i Petycji powołuje Rada Miejska na zasadach określonych w ustawie.

2. Celem działań Komisji jest  dostarczenie Radzie Miejskiej pomocy w sprawach przyjmowania 
i rozpatrywania wniesionych skarg, wniosków i petycji.

3. W postępowaniach w sprawach wniesionych skarg, wniosków i petycji Komisja stosuje przepisy prawa.

§ 2. 1. Komisja działa w składzie osobowym określonym uchwałą Rady.

2. Komisja wybiera spośród członków Przewodniczącego i jednego Wiceprzewodniczącego.

3. Pracą Komisji kieruje Przewodniczący Komisji, a w razie jego nieobecności Wiceprzewodniczący.

§ 3. 1. Członkowie Komisji podlegają wyłączeniu od udziału w pracach Komisji na zasadach określonych 
w przepisie art. 24 kpa, który stosuje się odpowiednio.

2. W sprawie wyłączenia Wiceprzewodniczącego i członków decyduje pisemnie Przewodniczący Komisji.

3. O wyłączeniu Przewodniczącego decyduje Rada.

4. Wyłączony członek Komisji może odwołać się od decyzji do Rady na najbliższej sesji.

§ 4. 1. Posiedzenia Komisji zwołuje jej Przewodniczący, nie rzadziej jednak niż raz na pół roku, określając 
termin i miejsce.

2. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który podpisuje protokolant i Przewodniczący Komisji. 
Protokół przechowywany jest w Biurze Rady.

§ 5. Uchwały Komisji zapadają w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów w obecności co 
najmniej połowy składu Komisji.

§ 6. 1. Komisja może korzystać z porad, opinii i ekspertyz osób spoza Komisji i Rady.

2. Komisja,  wydaje opinie dotyczące skargi, wniosku lub petycji. Opinia Komisji może zawierać 
rekomendacje dotyczącą sposobu załatwienia skargi, wniosku lub petycji.

3. Postępowanie wyjaśniające w przypadku skarg, wniosków i petycji przeprowadza się w sposób 
umożliwiający bezstronne i rzetelne ustalenie aktualnego stanu faktycznego, który umożliwi wydanie opinii 
pozwalającej Radzie na podjęcie decyzji w przedmiocie   załatwienia skargi, wniosku lub petycji

§ 7. Uchwały Komisji dotyczące skarg, wniosków i petycji Przewodniczący Komisji  przekazuje 
niezwłocznie Przewodniczącemu Rady.

§ 8. Skargi, których autora nie można ustalić nie będą rozpatrywane przez Komisję.

§ 9. Z prac Komisji i podjętych uchwałach Przewodniczący Komisji informuje Radę po upływie każdego 
półrocza.  

Id: 89D65B6F-587C-4ED4-8208-08554C8C60BB. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały nr XXXIV/391/2018 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 20 czerwca 2018 r.

Potrzeba dokonania zmian w Statucie Miasta i Gminy Pleszew wynika z konieczności
dostosowania Statutu do zmian dokonanych w ustawie o samorządzie gminnym ustawą z dnia 11
stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie
wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r.
poz. 130).

Ponadto uzupełniony został w załączniku nr 5 do Statutu wykaz ulic na osiedlach:
nr 4 Rodzinne i nr 6 Wokół Wieży o nowoutworzone ulice: odpowiednio Św. Brata Alberta i
Wielkopolską.

Przyjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione.

Id: 89D65B6F-587C-4ED4-8208-08554C8C60BB. Uchwalony Strona 1




